

Hei,

Jeg ønsker å legge inn et innspill om å inkludere gründerne i klimastrategien, da de kan bli en viktig brikke for å omstille næringslivet.

I klimakrisen skal store næringslivsaktører snu seg rundt og ta del i det grønne skiftet. Vi skal gi investere i en snuoperasjon som kommer til å være tung og som vil ta lang tid. Klokken tikker, og vi har under 8 år igjen. En måte å snu oss fortere på er å se mot dem som innoverer raskt: Gründerne. I Norge har vi over 220 energi- og cleantech startups, og mange av dem har spunnet ut fra Vestlandet som 7analytics, Bergen Carbon Solutions og Vilda. Totalt har de har skapt over 5000 arbeidsplasser, og kommer til å skape ekte utslippsreduksjon for både det etablerte næringslivet og individer i Norge i årene mot 2030.

Vi har en unik mulighet på Vestlandet til å bli enda bedre til å koble næringslivet og gründere sammen. Vi må fokusere, informere, investere og knytte sammen. Vi må investere i initiativ som kobler byens aktører sammen i foraer, samarbeid og prosjekter, og gi rom for nye måter å innovere og samarbeide.

Bergen kommune er også en stor aktør som mange gründere ønsker å jobbe tettere sammen med, men for mange er det vanskelig å forstå hvordan man kan ta kontakt. I tillegg gjør de generelle innkjøpsordningene det nesten umulig for et lite gründerselskap å teste klimaløsningene sine sammen med kommunen, og ikke minst vinne anbud. Her har for eksempel Oslo en SmartOslo løsning, uten at jeg har nok informasjon til å mene at det er en riktig vei å gå. Der må kommunen gjøre sine egne vurderinger. Uansett hvilke løsning man finner, er muligheten til å få teste løsningen sin sammen med kommunen og tilgang på kapital helt avgjørende for et ungt selskap.

Ambisjonene for nasjonal gründersatsning ble bl.a. beskrevet i Regjeringens gründerplan fra 2015: "Gode ideer - fremtidens arbeidsplasser". Her argumenterte Regjeringen for at fremtidens arbeidsplasser blir skapt av mennesker som tør å ta en sjanse, og som satser på egne evner og idéer. Norge står overfor nye omstillinger de neste tiårene, andelen eldre av befolkningen vokser og de globale klima- og miljøutfordringene krever et grønt skifte for at Norge skal være et lavutslippssamfunn i 2050.

Regjeringen argumenterer videre for at Norge skal være et godt land å starte og utvikle nye bedrifter i, og at mange av bedriftene som våre barn og barnebarn skal jobbe i, ennå ikke er etablert. I gründerplanen presenteres tre satsingsområder som til sammen skal skape og forsterke en kultur for gründerskap i Norge:

- 1) Bedre tilgang på kapital i tidlig fase
- 2) Økt tilgang på kompetanse
- 3) Et mer attraktivt gründerland

Dette håper jeg Bergen kommune vil inkludere i klimastrategien for byen vår. Slik at vi blir en akselerator for nye idéer på vår tids største utfordringer, og slik at vi kan skape en ny eksportnæring tuftet på climateknologi- og innovasjon!



Åshild Aarø

Incubator & Business Manager | Startuplab

+47 94259138

www.startuplab.no